@ DRAZICE
OKC 250 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@DRAZICE
OKC 250 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

o

ol
oW
R
(" @ Y
__

{i?

R

L)

rat




OKC 250 NTRR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE | KUSY | CiSLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3ULMA | TYKK | HOMEP JETATM NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME JETATN
1 1 110990101 ohiivat vody OKC 250 NTRR/2P OKC 250 NTRR/BP Water Heater Wasserenwirmer OKC 250 NTRR/BP Bogosarpesarens OKC 250 NTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lliymok DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TEPMOMETP KOHTaKTHbIV BT-218 C7
4 2 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels Mpobka NAACTUKOBOI KpbILLKYA
5 5 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbiluka Gokosas NN 333
6 4
Vicko bocni PP 325 PP 25 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiuka Bokosas NN 25
7 2 6422524 |limka mosaznd G /4" G 74" brass sump Tauchhiilse Messing G %" TMnb3a nayHHas G 15"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BonT natyHHbi M8x16
9 2 Podlozka véjifovita 38,4 Fan-shaped washer 8.4 Facherunterlegscheibe 1 8,4 (L/aii6a BeepoobpasHan 18,4
10 1 6199220 |anoga 33x500 /5/4" 33x500/5/4” Anode Anode 33x500 / 5/4" Aop 33x500/ 5/4”
1 1 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 aiia WwecrurparHas M5
u 4 Podlozka véjifovita % 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe #5,3 (LJai6a BeepoobpasHan 5,3
3 1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM Hakneita yepras 80/120x3
14 1 o, , , G
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnopTHas Tabauuka
15 1 Stitek rozmisténi vyvod{ Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfilhrungen ~ {LLluTok pacnonoseHws 8biBog08
16 1
Krytka plastova vypénéni 332 (Foaming) plastic cover 32 Kunststoffabdeckung der Ausschaumung 3 32 |Kpbiluka nnacTuk08a neHomatepyan #32
iy 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung ILurox 3a3emnesuta
18 1 6321842 [Kryt pfiruby - poklice stfedni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel Komyx dnanua - nokpbiluKa cpeaHas
19 4 Sroub do plechu 3,913 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT 2119 AuCTOBOTO MeTanna 3,9x13
0 ! Pryi spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3uHa coepytuTenbHas H 783
i 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuHT owuHko8. M10x25
2 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 USait6a nnockas #10,5
3 1 2000215 I - . -
Viko priruby - slepd zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbituka naHLia - npobka-3arnyluka
U 1 6273113 KonbLo ynnotHutensHoe 1140 mm ¢
Krouzek tésnici X 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring # 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
% 3 .
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 Bonr pexTudukaLyorHbiit M10x25
26 1
Kryt pro zatku G 6/4" G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Komyx a1 npoku 6/4"
b ! 6308211 Zitka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4" Mpobka G 6/4"
% ! OB Neousek tsnic 453,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynaotHuTenbHoe 45x3,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanat npegoxpanuTenbHbi TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

OKC 250 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

I

W

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblalRrohr des Warmbrauchwassers

4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation

6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

wiww.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManuMpoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka TEMMow Boabl

4 OtBepcTHE OIS YACTKM 1 NPOBEP OK

5 Unpkynauus

6 TpybuaTbin TennoobmeHuk

7 TpyOka Bnycka xOrnoAHOM Boabl

8 MarHumeBbIn aHof,

9 OTBepcTUE ANs HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 ngukaTop Temnepartypbl
11 Mnb3a gns gaTynkoB Temnepartypbl

-4 -




@ DRAZICE
OKC 250 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

min.20 max.3

OKC 250 NTRR/BP

—
<
©

1542
1465
1065
1002
895
1335
215
85
655

—|T®MMmMOoO 0| W|>




OKC 250 NTRR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Mogens

OKC 250 NTRR/BP

Objem / Capacity / Volumen / O6béMm

245

Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater without
heater / Max. Gewicht des Wassererwéarmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHarpeBaress 6e3 BOJbl

kg

112

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / 30bITouHOE HaBIeHNE

MPa

0,6

Max. provozni ptetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher /
Makc.pabodee u30bIT.1aBIeHHE *

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUYECcKOe COSTUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurient
3JIEKTP.0€30IaCHOCTH

44 1P

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumym TemnepaTypa ropsiueil Boasl

°C

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcuMaibHas TeMIIEpaTypa OTONUTENbHOI
BOJIBI

°C

110

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Warmetauschers / [ToBepxHOCTs HarpeBa
HIDKHET0 TEMJI000MEHHHKA

1,08

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfliche des oberen Warmetauschers / I[ToBepxHocTh Harpesa
BEPXHETO TEII00OMEHHHKA

1,08

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Wérmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MomHOCTB
HIDKHET0/BEPXHET0 TEMJI000MEHHHKA TP TEMIIEpaType OTOMHTEILHON
Bozel 80°C u pacxone 720 r/n

kW

2x24

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wairmetauscher / Makcum.Bpemst HarpeBa Bojibl OTOIL. BKiaakoi ¢ 10 °C
10 60 °C

min

20

wiww.dzd.cz




